[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.09.2023 № 1526

г.Кузнецк

О реализации алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, 11.09.2023 года во время проведения мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню трезвости в городе Кузнецке
В связи с проведением мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню трезвости в городе Кузнецке 11.09.2023, в целях соблюдения общественного порядка, защиты нравственности и здоровья несовершеннолетних, руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного питания, в том числе магазинов беспошлинной торговли, не осуществлять в своих предприятиях реализацию, в том числе в розлив, алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, во время проведения мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню трезвости в городе Кузнецке с 6 часов утра 11.09.2023 года до 6 часов утра 12.09.2023 года.
2. Отделу экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка провести информационно-разъяснительную работу с руководителями объектов потребительского рынка, реализующих алкогольную продукцию, пиво, на территории города, в целях выполнения общегородских задач по соблюдению общественного порядка, защиты нравственности и здоровья людей, прежде всего несовершеннолетних лиц.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.
Глава города Кузнецка                                                                С.А. Златогорский